nVent.com | 1RAYCHEM-DS-EU0819-XPIF-DE-1903
POLYMERISOLIERTE (PI) WIDERSTANDS-HEIZLEITUNG
XPI-F
Außenmantel
Hybridmaterial
Hochtemperaturbestandiger
Widerstandsheizleiter
Innenmantel: Polymer im Sandwich-Aufbau mit PTFE

Nennspannung Bis zu 300/500 V AC (U0/U)
Min. Schlagzähigkeit 4 Joule (gemäß EN 60079-30-1)
Mindestverlegeabstand 20 mm zwischen den Heizkabeln
BESTELLBEZEICHNUNGEN FÜR XPI-F-HEIZKABEL
Bestellbezeichnung
Nennwiderstand
[Ω/km bei 20 °C]
Temperaturbeiwert
[x 10-3/K]
Außendurchmesser
[mm nom.]
Nenngewicht
(kg/km)
Bestellnummer
Best.-Nr.
XPI-F-1.8 1,8 4,3 9,5 208 1244-018798
XPI-F-2.9 2,9 4,3 7,8 143 1244-018799
XPI-F-4.4 4,4 4,3 7,2 112 1244-018800
XPI-F-7 7 4,3 6,6 83 1244-018801
XPI-F-10 10 4,3 6,5 76 1244-018802
XPI-F-11.7 11,7 4,3 6,4 65 1244-018803
XPI-F-15 15 4,3 6,1 61 1244-018804
XPI-F-17.8 17,8 4,3 6 57 1244-018805
XPI-F-25 25 3 6 57 1244-018806
XPI-F-31.5 31,5 1,3 6,4 67 1244-018807
XPI-F-50 50 1,3 6 57 1244-018808
XPI-F-65 65 1,3 5,7 53 1244-018809
XPI-F-80 80 0,7 6,1 61 1244-018810
XPI-F-100 100 1,3 5,4 67 1244-018811
XPI-F-150 150 0,4 5,9 48 1244-018812
XPI-F-180 180 0,33 5,7 51 1244-018813
XPI-F-200 200 0,4 5,6 53 1244-018814
Widerstandstoleranz: +10/-5 %. Insbesondere bei Kabeln < 31,5 Ω/km ist der Widerstand des Leitermaterials temperaturabhängig.
Diese Änderungen sind bei der Auslegung zu berücksichtigen.
ZULASSUNGEN
Konform mit IEC EN 62395